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Boletín
a mayo 2025

Corte al 30.05.2025



VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a mayo 2025

260.000 200.717
Viviendas

Meta a marzo 2026

Viviendas 
terminadas o 

entregadas 
a mayo 2025

2

77,20%

Viviendas



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a mayo
2025

Terminadas o entregadas 200.717

En ejecución
más de 100.000 125.085

Consideraciones: Viviendas terminadas: FSEV (DS 49) y Habitabilidad Rural (DS 10) construcción: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; PIST (DS 19): Recepción 
Municipal total y parcial; SIS (DS 01): Reporte SIGFE; FSEV (DS 49) adquisición: Reporte SIGFE; Leasing (DS 120): Resolución subsidio asignado; Subsidios de arriendo 
permanentes para personas mayores y operaciones cursadas con FOGAES.
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VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a mayo 2025

4

Servicio Meta PEH
Viviendas 

terminadas o 
entregadas

% avance/meta

Arica y Parinacota 7.540 4.330 57,43%
Tarapacá 9.300 4.964 53,38%
Antofagasta 17.400 6.067 34,87%
Atacama 7.517 4.977 66,21%
Coquimbo 12.490 10.564 84,58%
Valparaíso 31.246 21.009 67,24%
O'Higgins 14.667 10.823 73,79%
Maule 16.667 19.393 116,36%
Ñuble 6.557 8.061 122,94%
Biobío 18.896 21.067 111,49%
La Araucanía 13.533 16.338 120,73%
Los Ríos 5.612 4.513 80,42%
Los Lagos 14.165 13.408 94,66%
Aysén 1.293 1.269 98,14%
Magallanes 1.962 2.728 139,04%
Metropolitana 81.155 51.206 63,10%

Nacional 260.000 200.717 77,20%



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total % distrib

Arica y Parinacota 1.299 748 1.138 1.341 3 4.529 3,6%
Tarapacá 2.377 687 646 852 51 4.613 3,7%
Antofagasta 1.907 590 530 985 0 4.012 3,2%
Atacama 1.701 354 381 1.050 10 3.496 2,8%
Coquimbo 2.154 1.046 455 1.209 169 5.033 4,0%
Valparaíso 5.680 1.937 1.908 3.024 87 12.636 10,1%
O'Higgins 4.616 464 1.677 2.859 60 9.676 7,7%
Maule 3.203 2.053 2.320 2.163 282 10.021 8,0%
Ñuble 2.191 795 396 1.375 364 5.121 4,1%
Biobío 2.784 559 2.297 3.337 309 9.286 7,4%
La Araucanía 4.259 503 1.715 2.123 24 8.624 6,9%
Los Ríos 512 241 218 613 4 1.588 1,3%
Los Lagos 2.390 1.237 941 2.284 150 7.002 5,6%
Aysén 402 55 202 71 54 784 0,6%
Magallanes 829 94 136 1.405 342 2.806 2,2%
Metropolitana 12.191 6.907 7.234 9.217 309 35.858 28,7%

Nacional 48.495 18.270 22.194 33.908 2.218 125.085 100,0%
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas o 
entregadas

Viviendas en 
ejecución

Viviendas por 
iniciar

Viviendas 
en proceso

Arica y Parinacota 4.330 4.529 835 9.694
Tarapacá 4.964 4.613 1.868 11.445
Antofagasta 6.067 4.012 5.267 15.346
Atacama 4.977 3.496 1.625 10.098
Coquimbo 10.564 5.033 4.697 20.294
Valparaíso 21.009 12.636 9.243 42.888
O'Higgins 10.823 9.676 3.220 23.719
Maule 19.393 10.021 3.255 32.669
Ñuble 8.061 5.121 2.308 15.490
Biobío 21.067 9.286 6.203 36.556
La Araucanía 16.338 8.624 4.757 29.719
Los Ríos 4.513 1.588 1.383 7.484
Los Lagos 13.408 7.002 5.557 25.967
Aysén 1.269 784 692 2.745
Magallanes 2.728 2.806 361 5.895
Metropolitana 51.206 35.858 26.950 114.014

Nacional 200.717 125.085 78.221 404.023
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